jAivii-u-çm MUNICIPAL
DE JUIZ DE FOR

JUIZ DE FORA P rotoçoio.n 2
,PREF E 1 TURAG„,,,

ÇXPE !ENTE

Oficio n° 176/2022/SG 	 Juiz de Fora, 06 de janeiro de 2022

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Sanção do Projeto n° 38/2021, de autoria do Vereador João Wagner.

Assunto: Sanção do Projeto n° 38/2021

Excelentíssimo Senhor,

Comunicamos a V. Ex.a para os devidos fins, que SANCIONAMOS a Lei n°

14.338 que "Institui o Dia Municipal do Automobilismo, no âmbito do Município de Juiz de
Fora, e dá outras providências" - "Art. 1° Fica instituído o Dia Municipal do Automobilismo, a

ser comemorado anualmente no dia 21 de março".

Atenciosamente,

Margarid= Salomão
Pr feita

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 3690-7731 - Fax: (32) 3690-7719 - sg@pjf.mg.gov.br

MA

LEI N° 14.338 - de 29 de dezembro de 2021.

Institui o Dia Municipal do Automobilismo, no âmbito
do Município de Juiz de Fora, e dá outras providências.

Projeto n° 38/2021, de autoria do Vereador João Wagner.

A Câmara Municipal de Juiz de Fora aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Rca instituído o Dia Municipal do Automobilismo, a ser comemorado
anualmente no dia 21 de março.

Art. 2° A comemoração instituída passa a integrar o Calendário Oficial de
Eventos do Município.

Art. 3° O evento de que trata esta Lei tem por objetivo criar incentivos e
fomentar o comércio e a indústria na cidade, além de gerar um grande movimento nos
diversos setores como lojas, mecânicas, distribuidoras, hotéis e restaurantes, e com isso
contribuir para desenvolvimento do turismo e a economia da cidade.

Parágrafo único. Poderão ser realizadas, sem exclusão de quaisquer outras,
diversas ações como:

I - feiras de produtos, com o intuito de promover o encontro entre os setores de
automotores, indústria e comércio, criando um centro de oportunidades para a valorização do
comerciante local;

II - entrega de prêmios com o intuito de agraciar pessoas e instituições do
município que valorizam o setor automotivo, envolvidos direta ou indiretamente;

- celebrações, comemorações e incentivos ao automobilista juiz-fomo com
o intuito de promover o turismo local e a geração de renda e emprego.

Art. 4' Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Prefeitura de Juiz de Fora, 29 de dezembro de 2021.

MARGARIDA SALOMÃO

LIGIA INHAN
Prefeita de Juiz de Fora 	Secretária de Transformação Digital e

Administrativa

cri

1) VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 378B-D70E-2764-7263

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

Nof 	MARGARIDA SALOMÃO (CPF 135.XXX.XXX-68) em 29/12/2021 17:18:23 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1 Doc (Assinatura 1 Doc)

yo 	LIGIA APARECIDA INHAN MATOS (CPF 546.XXX.XXX-53) em 29/12/2021 17:42:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://juizdefora.ldoc.com.br/verificacao/378B-D70E-2764-7263

	Page 1
	Page 2
	Page 3